
 

                       ６月４日（土）昼前から本降りになった雨も 

                       午前中はなんとかもって、予定通り草刈りが 

                       行われました。 

                    チーム木霊・アースドリーマーズの２団体と当住民 

                   自治協議会が連携して行った初めてのイベント。 

                   景観環境部会員を中心に、草刈りをした後、皆で竹仁 

鍋(猪汁)を食べました。 

                    チーム木霊の呼び掛けに応じて、江田島、広島市、 

                   呉、などの地区から参加された方の多くはお子さん連 

                   れで、斜面を段ボールで滑ったり、シロツメクサで冠 

                      を作ったり、草の上に寝転んだりと「マンショ 

                      ン住まいでは味わえない経験」を楽しんでいま 

                      した。手刈り（鎌）での草刈りや、砥石で刃物 

                      を研ぐ方法を沖本さんから学んだり、竹筒でご飯 

                      を炊いたりしながら、竹仁を楽しんでいました。 

                       “竹仁の郷興志Ｌａｂo.” 

＝“たけにのさとおこし ラボ”  は 

                     空き家を活用したゲストハウスの整備、自伐林業 

体験、田舎暮らし体験、地産地消 “朝市”等    

各種イベントの実施を通して竹仁ファンを増やし、

地域外からの来訪者増加を目指しています。 

                     アースバッグハウス周辺で“竹仁のファン”に出 

                    会ったら、声を掛けてあげてくださいね！ 

                       

              

 

 

 

 

 ６月１２日は東広島市一斉の“きれいなまちづくりキャンペーン”が 

実施されました。竹仁地区では市組・中組・公領・宮郷・天神・下の谷 

（住吉地区）がこの日に地域一斉清掃を行い、この日と前後して清掃を 

             行った住民の方や、竹仁小学校からの呼び掛けで集まってくれた児                             

             童や保護者、校長先生や教頭先生が地域センター周辺の清掃にあた              

             りました。  梅雨時期で天候も恵まれなかった中、お集まり頂い               

             た皆さまには自治協の景観・環境部会から花の種をプレゼントしま 

             した。ペチュニア・アスター・金魚草・かすみ草・コスモス、の 

             ５種類の種のいづれかです。 

             綺麗なお花を咲かせてくださいね！ 



              

     

 

 昨年度大好評だった 奥田 祐子先生 の 講座。 

 

 

 

 

 「コミュニケーション」がキーワード 

笑いたっぷりのレクリエーション活動を通じて、認知症予防について学べます。 

お申し込みは ７月２０日（水）午前中までに 宜しくお願い致します。 

香典返しに替えて   藤田 秀 様 より自治協議会にご寄付を頂戴致しました。 

             故  藤田 峰子  様 のご冥福を心よりお祈り申し上げます。 

 

                                          

        

 

 

            

 

 今話題の３Ｂ体操＝「遊びの要素」「気軽に」「体に無理なく」をキーワードに、老若男女問わず

誰でも楽しめるように考案された健康体操です。 

ボール、ベル、ベルターといった用具を使用することで、しっかりとした健康効果が期待できます。

「体を動かしたいけど、激しい運動は…」とお悩みの方も是非お越しください！ 

“脳トレ”の時間もあります。身体も頭も体操して、元気になりましょう☆ 

 講師は 竹仁出身の 山根 美喜子 さん（門長 美喜子 さん）です♪ お誘い合わせの上是非！ 

 

本当に楽しく参

加できますよ！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・しゃくなげ館のフェンスにある 

 横断幕、もう御存知ですよね？ 

 竹仁小学校の６年生が、交通安全子ども自転車大会 東広島地区で優勝しました！この快挙に 

 当自治協より、横断幕を作成し、心からのお祝いと更なる飛躍をお祈りさせて頂きました。 

・６月５日 雨の中、東広島市民スポーツ大会 陸上の部が開催され、竹仁小学校の先生方や児童・ 

 保護者や体育振興会の皆さんが出場し、大健闘の末 30位でした！お疲れ様でした。 

・７月１日 防犯・防災部会が開催されます。これから空き家状況の調査に入り、それを当部会が 

 担当致します。売買希望の空き家や、賃貸し希望物件情報をお持ちの方は、お住まいの地区の 

 防犯・防災部会員、もしくは竹仁地域センターまでお知らせください。 

竹仁小学校の３,４年生が“蛍マップ”を作成中です！又、昨年に引き続き 

蛍の幼虫を７月に沼田川へ、数百匹放流予定だそうです。楽しみですね！ 

 


